aprovado
discussão

hl_!Estado do Rio de Janeiro /
» JlÍmü. 55TT** CÂMARA MUNICIPAL DE ÇScJEN

Tiík7S13S^

INDICAÇÃO N° 325 /2017. Cabo Frio 16 de Novembro de 2017. '

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A PODA DE
ARVORE, LIMPEZA E CORTE DE MATOS DA AV..
WILSON MENDES - BAIRRO JACARÉ, CABO FRIO.

Exrno. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

. O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exrno. Sr.
Prefeito solicitando a poda de arvore, limpeza com retirada de lixos e capina, da Av. Wilson
Mendes - Bairro Jacaré. Do trecho compreendido entre Lanche do Operário até o Mercado de
Peixe (antes da ponte).

ovembro de 2017Sala das Sessõi
C

SILViqW&OTTO-OLIVEIRA
Vereador V Autor

JUSTIFICATIVA:

A Av. Wilson Mendes, possui 3km de extensão, necessitando de reparos e
conservação como um todo, porém, recebemos diversas reclamações e pedido de socorro dos
moradores e pedestres que transitam pela Av. no . trecho compreendido;, entre o Lanche do
Operário e o Mercado de Peixe. :Ú

O local está inseguro com muito lixo acumulado e as árvores já avançaram para o
calçamento destinado tanto para pedestre quanto para os Ciclistas.

Ademais se faz necessário à retirada do acúmulo de lixo, a poda das arvores, para que
ponha por fim toda a insegurança evitando assaltos e esconderijos para usuários de
substâncias entorpecentes, como também, evitar todas as mazelas que o acumulo de lixo trás
para todo e qualquer morador.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação,
e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço.